
S T A N O V Y

Házenkářského klubu (spolku) Ivančice

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Název spolku HK Ivančice, z.s.

IČO 494 585 74
Sídlo spolku Petra Bezruče 2, Ivančice, 664 91

Kraj Jihomoravský
Země Česká Republika
Statutární orgán spolku Předseda výboru (jako individuální statutární orgán)

Nejvyšší orgán spolku Valná hromada



Stanovy HK Ivančice

STANOVY
HK Ivančice, z.s.

Článek I.

Základní ustanovení

1. 

Název spolku je: HK Ivančice, z.s., jenž je používán pro oficiální styk, popřípadě bez 
dodatku z.s..

2. 
Spolek s názvem HK Ivančice, z.s. („dále jen HK“) je samosprávný, dobrovolný,

nepolitický spolek členů, kteří provozují sport, turistiku, osvětovou a vzdělávací činnost
pro všechny věkové kategorie, zejména pak pro děti a mládež.

3. 
Sídlo HK je v Ivančicích, Petra Bezruče 2, 664 91.

4. 

Název a sídlo mohou být změněny jen změnou stanov HK.

5. 

HK bylo přiděleno IČ: 494 585 74

6.
Vnitřní organizace spolku, práva a povinnosti členů i volených orgánů spolku se řídí
těmito stanovami, které jsou uloženy ve svém úplném znění v sídle spolku.

Článek II.

Poslání, cíle a činnost HK

1.

HK je samosprávným spolkem osob na principu individuálního a dobrovolného členství 
fyzických a právnických osob, jehož činnost je zaměřena na uspokojování jejich potřeb 
v oblastech: 

a - sportovní a to zejména se zaměřením na házenou

b - společenské

2.
Cílem HK je vyvíjet činnosti spojující jeho členy ve společném zájmu o vlastní sportovní 

a společenské vyžití a vytváření nejen ekonomických podmínek pro jeho zajištění, dále 
pak:

a - rozvoj házené i dalších sportů,

2



Stanovy HK Ivančice

b - vytváření podmínek pro sportovní činnost členů,

c - péče o zvyšování tělovýchovné, sportovní výkonnosti a všestranné zdatnosti členů,

d - zpřístupnění házené i případně dalších sportů ostatním zájemcům z řad
veřejnosti,

e - rozvojem různých forem kulturní a společenské činnosti přispět k mravní výchově a

účelnému využití volného času nejen členů, ale i ostatních občanů města,

f - vytvářet materiální podmínky pro výše uvedené činnosti, zejména budováním,

provozováním a údržbou tělovýchovných i ostatních zařízení,

g - tvorba, rozvoj a hospodárné využití vlastních hospodářských prostředků a finančních 
zdrojů,

h - působit v oblasti prevence rizikového chování, vést sebe i ostatní různými aktivitami 
ke zdravému životnímu stylu, k utváření zdravé osobnosti, týmové spolupráci.

3.

Prostředky získané činností HK mohou být použity pouze pro účely činnosti HK. Členové
HK nemají právní nárok na podíl z výsledků hospodaření nebo z jiných příjmů HK.
Za prováděnou činnost pro HK náleží jeho členům náhrada účelně vynaložených

nákladů, a to po předchozím odsouhlasení výkonným výborem HK nebo odměna
schválená valnou hromadou na návrh výkonného výboru HK. Případným zaměstnancům

HK náleží mzda a další požitky podle zvláštních právních předpisů.

4.

Pro uplatňování společných cílů, popřípadě k uplatnění jiného společného zájmu může
HK uzavřít s jinou právnickou (zejména s jiným spolkem či sportovní organizací) či

fyzickou osobou smlouvu o součinnosti (spolupráci). Taková smlouva musí být uzavřena
v písemné formě, jinak je neplatná.

5.
Hlavní činností vykonávanou HK je činnost spočívající v:

a - organizování individuální a hromadné sportovní činnosti členů HK v jednotlivých

sportovních disciplínách včetně účastí na sportovních soutěžích a utkáních pořádaných
jinou organizací a vytváření materiálních a tréninkových podmínek pro tuto činnost,

b - pořádání nebo spolupořádání vlastních klubových sportovních, společenských a
kulturních akcí nebo sportovních, společenských a kulturních akcí jiných organizací,

c - jiné aktivity zaměřené k podpoře sportovní činnosti HK a sportovního hnutí v rámci

České unie sportu (dále též jen „ČUS“), Českého svazu házené (dále též jen „ČSH“),
Jihomoravského krajského svazu házené (dále též jen „JmKSH“), kraje a města,

d - hájení zájmů svých členů a za tímto účelem vytváření spolupráce s orgány kraje,
města, s ostatními právnickými osobami (např. ČUS, ČSH, JmKSH) a jednotlivci,

e - vedení členů k dodržování základních etických, estetických a mravních pravidel,

3



Stanovy HK Ivančice

f - napomáhání dalšími formami své činnosti k rozvoji veřejného života, kultury, zdraví

a sportovního vyžití dětí a mládeže v obci.

6.

Vedlejší činností sportovního klubu může být hospodářská činnost spočívající
v podnikání nebo jiné výdělečné činnosti; vedlejší činnost slouží k podpoře hlavní

činnosti spolku a hospodárnému využití jeho majetku.

Článek III.

Členství v HK

A. Druhy členství

1.

Členství v HK je dobrovolné, na vznik členství v HK není právní nárok, členství v HK
nemůže být předmětem postoupení a nepřechází na právního nástupce člena.

2.
Členství v HK může být různého druhu, s rozdílným druhem členství jsou spojena
rozdílná členská práva a povinnosti.

3.
Členství se rozlišuje na:

a - řádné aktivní,

b - řádné pasivní,

c - přidružené,

d - čestné.

Ad a) 

Řádným aktivním členem HK se může stát na základě svého svobodného rozhodnutí 

každá fyzická osoba:

a - starší 18 let, bez rozdílu pohlaví, vyznání, politického a sociálního zařazení,
národnosti, rasy a státní příslušnosti,

b - mladší 18 let, bez rozdílu pohlaví, vyznání, politického a sociálního zařazení,
národnosti, rasy a státní příslušnosti za podmínek a předpokladu, že s členstvím
souhlasí zákonný zástupce,

c - která se ztotožňuje s posláním, cíly a hlavní činností HK, 

d - která se hodlá podílet na naplňování společných zájmů s ostatními členy HK, 

e - která podá vyplněnou, vlastnoručně podepsanou přihlášku pro přijetí za člena HK,

4



Stanovy HK Ivančice

f - uhradí členský příspěvek.

Členský příspěvek HK se platí na období soutěžního ročníku, výše a přesné podmínky
platby stanoví výkonný výbor vždy před začátkem daného soutěžního ročníku.

Ad b)

Řádným pasivním členem HK se může stát na základě svého svobodného rozhodnutí
každá fyzická nebo právnická osoba:

a - starší 18 let, bez rozdílu pohlaví, vyznání, politického a sociálního zařazení,
národnosti, rasy a státní příslušnosti,

b - mladší 18 let, bez rozdílu pohlaví, vyznání, politického a sociálního zařazení,

národnosti, rasy a státní příslušnosti za podmínek a předpokladu, že s členstvím
souhlasí zákonný zástupce,

c - která se ztotožňuje s posláním, cíly a hlavní činností HK, 

d - která se hodlá se podílet na naplňování společných zájmů s ostatními členy HK, 

e - která podá vyplněnou, vlastnoručně podepsanou přihlášku pro přijetí za člena HK.

Ad c) 

Přidruženým členem se může stát každá fyzická osoba nebo právnická osoba, která se z
jakéhokoli důvodu nechce nebo nemůže stát řádným členem, ale má zájem podílet se

na činnosti HK a přispívat k naplnění jeho účelu.

Ad d) 

Čestným členem se může stát pouze fyzická osoba, která se svou záslužnou činností
dlouhodobě a významně podílela na činnosti HK, nebo která dosáhla výjimečného

úspěchu v oblasti sportu.

4.
O přijetí za řádného nebo přidruženého člena HK rozhoduje výkonný výbor hlasováním
nadpoloviční většinou všech jeho členů. O udělení čestného členství rozhoduje valná

hromada s tím, že k jeho udělení je třeba souhlasu osoby, které má být uděleno.

5.
HK vede seznam členů. Zápisy a výmazy týkající se členství provádí výkonný výbor a
ten také odpovídá za řádné vedení seznamu členů. Příslušné údaje se zapisují či

vymazávají bez zbytečného odkladu poté, kdy se o nich výkonný výbor prokazatelně
dozví. Seznam členů může být veden elektronickou formou. Další podmínky vedení

seznamu členů, včetně údajů, které jsou o členech evidovány, stanoví svým vnitřním
předpisem výkonný výbor.

6.
Údaje o členech HK jsou neveřejné, mohou být zpřístupněny v nezbytném rozsahu

střešní sportovní organizaci, které je HK členem, a to v rámci plnění jeho povinností
vůči této střešní organizaci. Dále mohou být zpřístupněny orgánům státní správy

a územních samospráv, a to zejména v souvislosti s žádostmi o poskytnutí dotací či
jiných příspěvků ze státního či jiného veřejného rozpočtu. Každý zájemce o členství v
HK podáním písemné přihlášky souhlasí s tím, aby údaje o něm vedené v seznamu

členů byly tímto způsobem zpřístupněny.

5



Stanovy HK Ivančice

7.

Každý člen, a to i bývalý, obdrží na svou žádost od HK na jeho náklad potvrzení
s výpisem ze seznamu členů obsahující údaje o své osobě, popřípadě potvrzení, že tyto
údaje byly vymazány.

8.

Členství v HK zaniká:   

a - vystoupením,

b - vyloučením,

c - nezaplacením členského příspěvku,

d - zánikem HK,

e - úmrtím člena HK.

Ad a) 
Vystoupení z HK je člen povinen písemně oznámit výkonnému výboru, a to doručením

oznámení na adresu sídla HK. Člen není povinen uvést v oznámení důvody, které jej
vedly k vystoupení. Výkonný výbor musí přijetí oznámení písemně potvrdit ve lhůtě 15
dnů ode dne doručení a současně členovi sdělit, že jeho členství v HK skončilo dnem

doručení jeho oznámení HK.

Ad b) 
Vyloučení člena ze strany HK může být provedeno jen z důvodu:

a - závažného nebo opakovaného porušení povinnosti člena vyplývající z členství,
přičemž v přiměřené lhůtě není zjednána náprava ani po výzvě spolku, výzva se

nevyžaduje, nelze-li porušení povinnosti odčinit nebo způsobilo-li spolku zvlášť závažnou
újmu,

b - spáchání trestného činu, za který byl člen pravomocně odsouzen nebo spáchání
přestupku, za který byl člen pravomocně potrestán, pokud jimi bylo dosaženo jeho

prospěchu nebo prospěchu třetí osoby v neprospěch HK,

c - nemorální nebo nečestné jednání namířené proti činnosti nebo zájmům HK.

O vyloučení člena rozhoduje výkonný výbor na návrh kteréhokoliv člena klubu. Návrh na

vyloučení musí být doručen písemně na adresu sídla klubu a musí obsahovat uvedení
okolností osvědčujících důvod pro vyloučení, člen, proti kterému návrh směřuje, musí

mít příležitost se s návrhem na vyloučení seznámit, žádat o jeho vysvětlení a uvést i
doložit vše, co je mu ku prospěchu. Pro přijetí rozhodnutí o vyloučení člena je zapotřebí

nejméně 2/3 hlasů členů výkonného výboru. Rozhodnutí o vyloučení musí být doručeno
vyloučenému členovi a obsahovat důvod vyloučení, jakož i poučení o možnosti podání
návrhu na přezkoumání rozhodnutí o vyloučení valnou hromadou. Člen může do 15 dnů

od doručení rozhodnutí o vyloučení v písemné formě navrhnout, aby rozhodnutí o jeho
vyloučení přezkoumala valná hromada. Valná hromada zruší rozhodnutí o vyloučení

člena, odporuje-li vyloučení zákonu nebo stanovám, rozhodnutí o vyloučení člena může
zrušit i v jiných odůvodněných případech.

6



Stanovy HK Ivančice

Ad c) 

Členství člena v HK zanikne, nezaplatí-li členský příspěvek ani v přiměřené lhůtě určené
spolkem dodatečně ve výzvě k zaplacení, ačkoliv byl na tento následek ve výzvě
upozorněn.

Ad d) 

Členství v HK zaniká též zánikem HK.

Ad e) 
Členství v HK zaniká též úmrtím člena.

B. Členská práva a povinnosti

1.
Rozsah členských práv a povinností je dán druhem členství.

2.

Členská práva, která přísluší všem členům:

a - účastnit se sportovní, kulturní a společenské činnosti HK,

b - účastnit se tréninkového procesu, akcí, školení a seminářů, podle podmínek

stanovených pro jednotlivé akce, za předpokladu, že účast není v konkrétním případě
vázána jen na určitý druh členství,

c - uplatňovat své vlastní názory a návrhy týkající se činnosti všech orgánů HK na
jednání výkonného výboru HK, vznášet dotazy a připomínky vůči zvoleným

funkcionářům a vyžadovat od nich odpovědi na dotazy týkající se činnosti těchto
funkcionářů v orgánech HK,

d - požadovat informace, zprávy o činnosti a hospodaření orgánů HK, toto právo

nemohou uplatňovat členové mladší 18-ti let,

e - účastnit se jednání orgánů HK, jedná-li se o činnost, či chování daného člena,

f - změnit druh svého členství, pokud jsou pro změnu splněny podmínky dle těchto

stanov,

g - na valné hromadě předkládat iniciativní návrhy, podněty a doporučení,

h - ukončit kdykoli své členství.

3.
Členská práva, která přísluší jen řádným aktivním i pasivním členům:

a - podílet se na řízení HK,

b - účastnit se jednání valné hromady a hlasovat o jejích rozhodnutích, a to podle
principu ustavení valné hromady, v případě fyzické osoby přísluší právo osobní účasti a

hlasování na valné hromadě až po dovršení 18-ti let,

7



Stanovy HK Ivančice

c - volit a být volen do všech volených orgánů HK za podmínek těchto stanov, podávat

návrhy na zvolení jiného člena HK do těchto orgánů, v případě fyzické osoby přísluší
toto právo až po dovršení 18-ti let,

d - podmínka věku musí být splněna nejpozději ve třetím kalendářním měsíci,
následujícím po dni volby,

e - jménem člena (právnické osoby) jedná při volbách její statutární zástupce nebo jím

pověřená osoba a má v tomto případě pouze jeden hlas.

4.
Každý člen HK je povinen zejména:

a - podílet se podle svých možností a schopností na naplňování poslání, cílů a hlavní

činnosti HK,

b - účastnit se zasedání valné hromady, a pokud se nemůže zasedání účastnit, řádně a
včas se z něj omluvit,

c - respektovat a naplňovat stanovy HK a rozhodnutí jeho orgánů,

d - plnit usnesení a jiná rozhodnutí orgánů HK,

e - hájit zájmy, tradice a dbát dobrého jména HK,

f - dbát o svěřený majetek, sportovní pomůcky atp. ve vlastnictví HK a v případě ztráty

nebo při zaviněném poškození nahradit HK vzniklou škodu, o případné náhradě škody za
ztracený či poškozený majetek a její výši rozhoduje výkonný výbor,

g - podle svých možností pomáhat zajišťovat sponzorské příjmy HK, pokud je zvolen do
některé volené funkce HK, tuto vykonávat svědomitě a s ní spojené povinnosti plnit.

5.

Každý člen HK souhlasí s fotografováním své osoby v rámci HK, s archivací těchto
fotografií a s jejich použití při prezentaci a propagaci činnosti klubu HK

6.
Každý řádný aktivní člen HK je povinen zejména:

a - řádně a včas platit příslušné členské příspěvky, jakož i jiné poplatky související s
řádným členstvím a činností v HK, pokud o tom příslušný orgán HK podle stanov
rozhodl,

b - řádně plnit funkce a úkoly, do kterých byl zvolen nebo kterými byl pověřen.

7.
Každý řádný pasivní člen HK je povinen zejména:

a - řádně plnit funkce a úkoly, do kterých byl zvolen nebo kterými byl pověřen.

8



Stanovy HK Ivančice

Článek IV.

Orgány HK

1.
Orgány HK jsou:

a - valná hromada jako orgán nejvyšší,

b - výkonný výbor jako orgán výkonný,

c - předseda jako orgán statutární,

d - místopředseda

e - hospodář

f - kontrolní komise jako orgán kontrolní.

Ad a) 

a - nejvyšším orgánem HK je valná hromada složená ze všech členů HK starších 18-ti
let,

b - každý člen HK musí být na valné hromadě přítomen osobně, zastupování člena HK
na valné hromadě není dovoleno,

c - řádná valná hromada se koná jedenkrát ročně, zpravidla na konci kalendářního roku,

valnou hromadu svolává výkonný výbor, není-li dále stanoveno jinak,

d - písemnou pozvánku na zasedání valné hromady je svolávající povinen:

- zaslat všem členům HK na jejich emailovou adresu uvedenou v přihlášce za člena HK 

nebo sdělenou výkonnému výboru v době trvání členství,

- zveřejnit na internetových stránkách sportovního klubu.

e - písemná pozvánka na zasedání valné hromady musí obsahovat: 

- místo,

- datum,

- čas,

- pořad zasedání.  

f - mimořádnou valnou hromadu svolá výkonný výbor, vyžadují-li to provozní či jiné
záležitosti HK, požádá-li o její svolání písemně kontrolní komise nebo alespoň 1/3 členů
HK, kteří mají právo hlasovat, a to nejpozději do 60 dnů ode dne doručení žádosti na

adresu sídla HK,

9



Stanovy HK Ivančice

nesvolá-li výkonný výbor zasedání valné hromady do 60 dnů od doručení podnětu,

může ten, kdo podnět podal, svolat zasedání valné hromady na náklady HK sám, o
označení valné hromady navenek za řádnou či mimořádnou rozhoduje výkonný výbor,
výkonný výbor je dále povinen svolat mimořádnou valnou hromadu v případě, že počet

členů výkonného výboru klesne, z důvodů odstoupení jejího člena nebo jeho úmrtí, pod
50 % původního počtu nebo se jejich počet ze stejných důvodů stane sudým,

mimořádnou valnou hromadu není výkonný výbor povinen svolat v případě, že do
konání řádné valné hromady zbývá termín kratší než 60 dnů, v případě, že požádá o

zproštění funkce více než 50 % členů výkonného výboru nebo předseda, musí stávající
výkonný výbor svolat mimořádnou valnou hromadu neprodleně, v co nejkratším
možném termínu, na mimořádné valné hromadě nemusí být projednávány všechny

materiály, které musí valná hromada projednat na řádné valné hromadě, pořad
zasedání mimořádné valné hromady může být změněn jen se souhlasem toho, kdo

podal podnět k jejímu svolání,

g - valná hromada je usnášeníschopná, jsou-li přítomni alespoň 3 členové HK, kteří mají

právo hlasovat, není-li ve stanovách uvedeno jinak, usnesení přijímá většinou hlasů
členů HK s právem hlasovat přítomných v době usnášení, každý člen má jeden hlas, v

případě rovnosti hlasů rozhoduje většina hlasů v rámci hlasování členů výkonného
výboru,

h - není-li valná hromada na svém zasedání schopna se usnášet, může výkonný výbor
nebo ten, kdo původní zasedání svolal, svolat novou pozvánkou ve lhůtě 15 dnů od

předchozího zasedání valnou hromadu na náhradní zasedání, z pozvánky musí být
zřejmé, že se jedná o náhradní zasedání, náhradní zasedání se musí konat nejpozději do

60 dnů ode dne, na který bylo zasedání valné hromady předtím svoláno, na náhradním
zasedání může valné hromada jednat jen o záležitostech zařazených na pořad
předchozího zasedání, usnesení může přijmout za účasti libovolného počtu členů,

i - zasedání valné hromady řídí její předseda nebo pověřený člen výkonného výboru,

není-li v těchto stanovách uvedeno jinak, kdo zasedání zahájí, ověří, zda je valná
hromada schopna se usnášet, poté zajistí případně volbu předsedy zasedání a dalších

činovníků, vyžadují-li jejich volbu stanovy, v průběhu zasedání zvolí valná hromada z
řad přítomných členů HK s právem hlasovat ověřovatele zápisu z valné hromady,
ověřovatelem zápisu nesmí být člen výkonného výboru,

j - předseda vede zasedání tak, jak byl jeho pořad ohlášen, ledaže se valná hromada

usnese na předčasném ukončení zasedání, záležitost, která nebyla zařazena na pořad
zasedání při jeho ohlášení, lze projednat a rozhodnout jen za účasti a se souhlasem
všech členů HK s právem hlasovat,

k - valná hromada na svém zasedání přijímá usnesení, usnesení se přijímá zpravidla na

konci, a to ke všem bodům, které byly projednány, zásadní body programu valná
hromada schvaluje, pokud není v těchto stanovách stanoveno jinak, body jednání, které

nevyžadují schválení, bere valná hromada na vědomí, v usnesení valné hromady mohou
být orgánům HK, popřípadě jednotlivým členům HK ukládány úkoly, k plnění uložených
úkolů může valná hromada určit i lhůty k jejich plnění,

l - valná hromada rozhoduje na svém zasedání hlasováním, přičemž používá tyto
způsoby:

10



Stanovy HK Ivančice

- veřejné hlasování, kdy se přítomní členové HK s právem hlasovat vyjadřují zvednutím

paže

- tajné hlasování, kdy se přítomní členové HK s právem hlasovat vyjadřují písemnou

formou a svůj hlasovací lístek vkládají do volební schránky,

m - formou tajného hlasování valná hromada rozhoduje o volbě členů výkonného
výboru a kontrolní komise, nerozhodne-li valná hromada na počátku zasedání jinak,

n - formou veřejného hlasování valná hromada rozhoduje o všech ostatních bodech
jednání valné hromady zásadního charakteru, nerozhodne-li valná hromada na počátku

zasedání jinak,

o - řádná valná hromada na svých zasedáních musí:

- projednat a schválit rozpočet HK na další kalendářní rok, v případě, že valná hromada

proběhne až v průběhu kalendářního roku, řídí se do té doby hospodaření klubu
rozpočtovým provizoriem schváleným výkonným výborem HK,

- projednat a schválit plán činnosti HK na další kalendářní rok,

- projednat a schválit zprávu o činnosti HK, součástí této zprávy musí být i zpráva o 
činnosti výkonného výboru,

- projednat a schválit zprávu o hospodaření HK,

- projednat další dokumenty, které předloží výkonný výbor,

- projednat a schválit nové členy výkonného výboru, jestliže skončilo volební období, na 
které byli zvoleni,

- projednat a schválit nové členy kontrolní komise, jestliže skončilo volební období, na 

které byli zvoleni,  

p - valná hromada dále:   

- rozhoduje o názvu, sídle a symbolice HK,

- rozhoduje o přijetí a změnách stanov HK,

- rozhoduje o počtu členů výkonného výboru,

- rozhoduje o počtu členů kontrolní komise,

- schvaluje a vydává vnitřní předpisy, ve kterých upraví vnitřní fungování HK,

- rozhoduje o odměně členů HK,

- rozhoduje o zániku HK s likvidací anebo jeho přeměně.

11



Stanovy HK Ivančice

Ad b) 

a - výkonný výbor je oprávněn rozhodovat ve všech věcech HK, pokud nejsou
stanovami svěřeny do rozhodování valné hromadě,

b - výkonný výbor zabezpečuje plnění hlavní i vedlejší činnosti, úkolů a cílů HK v období

mezi jednotlivými valnými hromadami, výkonný výbor svou činností zajišťuje zejména
prezentaci HK v rámci sportovního, společenského a veřejného hnutí, jeho další rozvoj,

řádné vedení účetnictví a administrativní agendy, komunikaci s orgány státní správy,
samosprávy a s jinými sportovními organizacemi,

c - výkonný výbor má počet členů stanovený zpravidla podle velikosti členské základy
na každé valné hromadě, členem výkonného výboru je vždy předseda jakožto statutární

orgán HK, počet členů výkonného výboru musí být lichý, funkční období členů
výkonného výboru je čtyřleté,

d - výkonný výbor svolává k zasedání předseda nebo v případě, kdy tak předseda nečiní
nebo nemůže činit, jiný člen výkonného výboru, a to podle potřeby, nejméně však

jednou za měsíc,

e - výkonný výbor je schopen se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina jeho
členů, k platnosti usnesení výkonného výboru je zapotřebí souhlasu nadpoloviční většiny
přítomných,

f - výkonný výbor zejména:

- organizuje a řídí sportovní a hospodářskou činnost HK, 

- dbá o hospodárné využívání a údržbu majetku HK,
- zajišťuje operativní spolupráci s místními orgány obcí, krajem, jinými právnickými a

fyzickými osobami,

- zpracovává a předkládá valné hromadě k projednání návrh rozpočtu HK na další
kalendářní rok,

- zpracovává a předkládá valné hromadě k projednání návrh plánu činnosti HK na další
kalendářní rok,

- zpracovává a předkládá valné hromadě k projednání zprávu o činnosti výkonného
výboru za uplynulé období, součásti této zprávy musí být i zpráva o činnosti

výkonného výboru,

- zpracovává a předkládá valné hromadě k projednání další dokumenty, vyžaduje-li to
jejich povaha, a návrhy jednotlivých usnesení,

- projednává zprávu o činnosti kontrolní komise, 

- projednává a schvaluje přijetí nových členů do HK, 

- projednává a schvaluje výši a podmínky úhrady členských příspěvků, případně dalších
plateb spojených se členstvím v klubu, a to vždy na soutěžní ročník,

12



Stanovy HK Ivančice

- rozhoduje o účasti HK na sportovních, společenských nebo kulturních akcích

pořádaných jiným subjektem,

- rozhoduje o účasti a členství HK ve sportovních organizacích

Ad c) 

a - předseda je povinným členem výkonného výboru, předsedu volí ze svého středu

členové výkonného výboru, funkční období předsedy jsou čtyři roky, případně období
mezi řádnou a mimořádnou valnou hromadou,

b - předseda je statutárním orgánem HK, předseda jedná jménem HK, a to v souladu s
rozhodnutím valné hromady a výkonného výboru, je podřízen výkonnému výboru a

valné hromadě, v případě, že předseda jedná jménem HK v rozporu s těmito
rozhodnutími, je povinen nahradit HK škodu, kterou tímto jednáním způsobí,

c - předseda podepisuje jménem HK tak, že k vytištěnému nebo napsanému názvu HK
připojí svůj podpis,

d - odvolat předsedu z funkce může mimořádná valná hromada tehdy, pokud o jeho

odvolání hlasují nejméně 2/3 členů s právem hlasovat přítomných na valné hromadě.

Ad d) 

a - místopředseda je povinným členem výkonného výboru, místopředsedu volí ze svého

středu členové výkonného výboru, funkční období místopředsedy jsou čtyři roky,
případně období mezi řádnou a mimořádnou valnou hromadou,

b - místopředseda zastupuje HK navenek, jedná a právně jedná za HK jen na základě
zvláštního pověření předsedy, výkonného výboru nebo valné hromady, o všech ústních

a písemných jednáních provedených jménem HK informuje výkonný výbor,

c - podepisování za HK provádí místopředseda tak, že k vytištěnému či napsanému
názvu HK, jménu a příjmení místopředsedy a uvedení své funkce připojí podpis,

d - odvolat místopředsedu z funkce může mimořádná valná hromada tehdy, pokud o
jeho odvolání hlasují nejméně 2/3 členů s právem hlasovat přítomných na valné

hromadě.

Ad e) 

a - hospodář je povinným členem výkonného výboru, hospodáře volí ze svého středu

členové výkonného výboru, funkční období hospodáře je jsou čtyři roky, případně
období mezi řádnou a mimořádnou valnou hromadou,

b - hospodář jedná a právně jedná za HK jen na základě zvláštního pověření výkonným
výborem, vede veškerou hospodářskou agendu HK a zodpovídá za řádné vedení

účetnictví, sestavuje interní předpisy k nakládání s majetkem HK, je zodpovědný za
hospodaření s finančními prostředky a pokladnu,

c - hospodář má právo se souhlasem výkonného výboru k nakládání s finančními
prostředky HK,

13



Stanovy HK Ivančice

d - hospodář je ve své činnosti podřízen výlučně výkonnému výboru, hospodáře v jeho

funkci může na základě jím podepsané generální plné moci zastupovat místopředseda,

e - podepisování za HK provádí hospodář tak, že k vytištěnému či napsanému názvu

HK, jménu a příjmení hospodáře a uvedení své funkce připojí podpis,

f - odvolat hospodáře z funkce může mimořádná valná hromada tehdy, pokud o jeho
odvolání hlasují nejméně 2/3 členů s právem hlasovat přítomných na valné hromadě.

Ad f) 

a - kontrolním orgánem HK je kontrolní komise, kontrolní komise je své činnosti
nezávislá a svoji práci dokladuje, pokud není v těchto stanovách jinak, výlučně valné

hromadě,

b - kontrolní komise má lichý počet členů, je nejméně tříčlenná a její členové jsou

voleni valnou hromadou, funkční období kontrolní komise jsou čtyři roky, v čele
kontrolní komise stojí předseda, kterého volí ze svého středu členové kontrolní komise,

c - kontrolní komise zasedá podle potřeby, nejméně však jedenkrát ročně, schůzi

kontrolní komise svolává a řídí její předseda, ve výjimečných případech může zasedání
řídit jím pověřený člen kontrolní komise,

d - do působnosti kontrolní komise náleží zejména kontrola hospodaření HK a kontrola
nakládání s dotacemi či jinými účelovými prostředky poskytnutými ze státního rozpočtu

či z jiných veřejných rozpočtů,

e - zjistí-li kontrolní komise nedostatky, upozorní na ně bez zbytečného odkladu

výkonný výbor a následně i valnou hromadu na jejím nejbližším zasedání,

f - kontrolní komise navrhuje výkonnému výboru opatření k nápravě či zlepšení stavu
HK,

g - členové kontrolní komise mají právo nahlížet do všech dokumentů, které HK,
předseda nebo výkonný výbor zpracovává, současně mají právo nahlížet do všech

dokumentů spojených s hospodařením HK a do všech evidencí HK, příslušný orgán HK
nebo pověřený člen HK, který agendu zpracovává, je povinen členovi kontrolní komise

umožnit nahlédnutí do všech dokumentů bez jakéhokoliv omezení, porušení této
povinnosti je posuzováno jako hrubé porušení stanov HK a u příslušného člena HK pak
též jako hrubé porušení povinnosti člena HK.

2.
Výkon funkce člena jakéhokoliv orgánu HK je vždy zásadně čestný, tedy nenáleží za něj

žádná odměna. Členové jakéhokoliv orgánu HK nebo jiní členové HK vykonávající
činnosti pro HK mohou mít za podmínek stanovených výkonným výborem nárok na
náhradu účelně vynaložených nákladů vzniklých jim v souvislosti s výkonem jejich

činnosti.

14



Stanovy HK Ivančice

Článek V.

Majetek a hospodaření HK

1.
Zdrojem finančních příjmů jsou zejména:

a - členské příspěvky a jiné poplatky členů,

b - příspěvky a dotace od státu, krajů, obcí, ČUS a dalších sportovních svazů,

c - příjmy z vedlejší hospodářské činnosti provozované k podpoře činnosti hlavní,

d - příjmy případně dosahované v souvislosti s hlavní činností, zejména v souvislosti s

provozováním sportovních zařízení a organizováním sportovní, tělovýchovné, turistické
a osvětové činnosti,

e - sponzorské a ostatní dary,

f - majetek převedený do vlastnictví sportovního klubu členem sportovního klubu.

2.
Z finančních zdrojů může HK pořizovat svůj movitý nebo nemovitý majetek. Movitý či

nemovitý majetek může HK nabýt i darováním.

3.

Majetek HK je ve vlastnictví HK jako celku, o převodech vlastnického práva k majetku
kromě majetku nemovitého, i o jeho nabývání a pozbývání a o všech dalších dispozicích

s ním, rozhoduje výkonný výbor, o veškerých dispozicích (nabývání, pozbývání apod.) s
nemovitým majetkem rozhoduje valná hromada.

4.
V případě zrušení HK bez právního nástupce bude provedena jeho likvidace za účelem

vypořádání majetku. Likvidátora jmenuje valná hromada. Likvidační zůstatek po
provedení likvidace může být použit pouze k veřejně prospěšným cílům s tím, že

přednostně bude nabídnut právnické osobě s účelem a statusem obdobným účelu a
statusu HK. Jestliže HK obdržela účelově vázané plnění ze státního či jiného veřejného
rozpočtu (dotaci, grant apod.), naloží likvidátor s příslušnou částí likvidačního zůstatku

podle rozhodnutí příslušného orgánu poskytovatele tohoto účelově vázaného plnění.

Článek VI.

Změna stanov HK

1.

Stanovy HK může měnit pouze valná hromada, a to pouze tehdy, souhlasí-li se změnou
více než 2/3 přítomných členů HK s právem hlasovat.

15



Stanovy HK Ivančice

2.

Podnět ke změně stanov může podat výkonnému výboru každý člen HK s právem
hlasovat. Pokud tento člen přednese návrh na změnu stanov na valné hromadě, valná
hromada usnesením uloží výkonnému výboru zpracování předmětného návrhu k

projednání valnou hromadou. Do doby, než výkonný výbor takovýto návrh zpracuje, jej
neprojednává.

Článek VII.

Ujednání o řešení sporů v HK

1.
Sporné záležitosti náležející do spolkové samosprávy (dále též jen „rozhodčí činnost“)
řeší výkonný výbor, jde zejména o spory mezi HK a jeho členem (např. spory o placení

členských příspěvků) a spory mezi členy navzájem.

2.
Z činnosti výkonného výboru v těchto záležitostech je vyloučen jeho člen, jemuž
okolnosti případu brání nebo by mohly bránit rozhodovat nepodjatě.

3.
Nedosáhne-li se dohody nebo uznání rozhodnutí výkonného výboru o sporu nadpoloviční
většinou výkonného výboru, rozhoduje o něm valná hromada, případně obecný soud

podle zvláštních právních předpisů.

Článek VIII.
Závěrečná a přechodná ustanovení 

1.
Stanovy nabývají platnosti a účinnosti podpisem řádně zvoleného předsedy, 

místopředsedy výboru a hospodáře HKI.

2.
Všechny osobní údaje členů HK sdělené HK, jsou chráněny podle zákona č. 101/2000
Sb., o ochraně osobních údajů a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších

předpisů.

16



Stanovy HK Ivančice

17


